K. 91.<sup>b</sup> quam<sup>a</sup> natura negaverat, ex divina gratia prolem obtineat. Preterea<sup>b</sup> mittit capellatum suum nomine Petrum, qui et eius vota sancti Egidii<sup>c</sup>, ad sepulchrum et alia munuscula abbatii et fratribus suis defterat, quatenus per eorum<sup>d</sup> intercessionem Deus exaudiat eius petitionem. Qui mox, ut domne sue implevit iussa, cum iam repatriare vellet, sic ei abbas quasi prophetico ore fertur dixisse: "Spera in Deum<sup>e</sup> et nihil in fide et dic tue domine: "Quia concupis et paries filium<sup>e, f</sup> Nullus est<sup>e</sup>" Qui cum domne sue hec enim qui<sup>e</sup> non obtinuit, quod sanctum Egidium fideliter petivit. Sed timeo, ne forte Deum offendamus, cum contra fata precibus eum fatigamus, licet ipse per huius nostris patroni<sup>h</sup> nonnumquam pententibus merita annuat, quod natura vetat. Qui cum domne sue hec retruisset, tempore suo concepit et, postquam peperit<sup>i</sup> Deo. 26. filium, tercia die obiit in primo galli canto supra prenotata<sup>k</sup> diei. Filius autem eius post<sup>l</sup> in baptismate nomine sui patrui<sup>m</sup> Boleslav est vocatus<sup>n</sup>.

1086. XXXVII. Anno<sup>a</sup> dominice incarnationis MLXXXVI. 20 Iubente et peragente Romanorum<sup>a</sup> imperatore tercio Heinrico augusto celebrata est synodus magna in urbe Magonica<sup>b, s</sup>, ubi IIII archiepiscopi<sup>c</sup> et XII presules, quorum nomina post docebimus, simul cum abbatibus monasteriorum et ceteris fidelibus residentes plurima<sup>d</sup> decreta super statu sancte ecclesie scriptis roboraverunt.

a) quod C. 3. b) propterea A. 3; proprie, korr. pref., A. 2n. c) Eg. confessio A. 3. d) fehlt A. 3 (init. eor. \*). e) fehlt A. 3. f) fehlt A. 2a. g) nostre, korr. tri. A. 1. h) patr. Egidii A. 3. i) concepit A. 2n. k) notare A. 2b. l) patr. (3), korr. von 1. H. patris, A. 4; patris A. 2a.; patris, korr. patrui, A. 2a. m) voctatus B. C; est voc. fehlt A. 3; Bol. est voc. fehlt A. 2b.

II, 37 (A. 1. 1a. 2a. 3. 4. B. C. Fil. M. s. S. 136, N. 1). — a) anno — Romanorum fehlt A. 4; Rom. fehlt C. 1a. b) Maguncia A. 3\* (auch sonst); Magnutia, d) resi- dentibus plurimis, korr. residentes plurima, A. 1. e) fehlt A. 2a. O 2; eccl. s. A. 1n.

35

In quo conventu idem cesar omnibus sui regni optimati- 1086. bus, ducibus, marchionibus, satrapis et episcopis assen- cientibus et collaudantibus ducem<sup>a</sup> Boemorum Wratitz- laum tam Boemie quam Poloniæ<sup>b</sup> prefect et inponens iussit archiepisco- 5 capiti eius manu sua regalem circulum ut eum in Treverensem<sup>c</sup> nomine Egilbertum, ut eum in sede sua metropoli<sup>d</sup> Praga in regem<sup>e</sup> ungat<sup>f</sup> et dia- capiti eius inponat. In eodem concilio Pragensis 10 capiti eius inponat. In eodem concilio Pragensis presul Gebhardus scripta sue antique querimone repre- sentat de Moraviensi episcopo<sup>g</sup> Iohanne supra me- 15 morato. Qui quamvis eodem anno iam ab hoc seculo migrarat<sup>h</sup>, tamen valde preceavens in futurum predictus presul et agens per amicos pulsat aures cesaris, ne iterum in eodem loco aliud subrogetur episcopus, replicat coram omnibus privilegium . . . olim a sancto Adalberto episcopo, sno antecessore, confirmatum tam a<sup>k</sup> papa Benedicto 20 quam a primo Ottone imperatore<sup>l</sup>. Ad cuius iustam<sup>l</sup> que-